

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**INDICE SOBRE B  
OFERTA ECONOMICA (SOBRE B):**

**Oferta ECONOMICA**

**PROCESO DE EMERGENCIA:** CECANOT-MAE-PEUR-2021-0001

**Nombre del Proceso de Emergencia:**

**"COMPRA DE COMIDA PARA PACIENTES Y PERSONAL MEDICO**

**NOMBRE DEL OFERENTE: ONEWM, EIRL.**

**RNC: 130711836**

**RPE: 13570**

**FECHA: 18 Marzo 2021**

DOCUMENTACION	
1) Formulario Oferta Económica (SNCC.F 033)	1
2) Garantía de la Seriedad de la Oferta	2





# CENTRO CARDIO-NEURO-OFTALMOLÓGICO Y TRASPLANTE (CECANOT)

OFERTA ECONOMICA

18 de Marzo del 2021

Nombre del Oferente: ONE WM EIRL

RNC 130-711836

RPE 13570

## LOTE 2: VEGETALES

CODIGO	DESCRIPCION, SERVICIO O OBRA	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	ITBIS	PRECIO UNITARIO FINAL	SUBTOTAL
1	AJI CUBANELA	LB	400	\$ 32.50		\$ 32.50	\$ 13,000.00
2	AJI MORRON	LB	740	\$ 32.50		\$ 32.50	\$ 24,050.00
3	AJI GUSTOSO	PAQ	140	\$ 78.00		\$ 78.00	\$ 10,920.00
4	AJO	LB	800	\$ 117.00		\$ 117.00	\$ 93,600.00
5	ALBAHACA	PAQ	120	\$ 104.00		\$ 104.00	\$ 12,480.00
6	APIO	LB	240	\$ 39.00		\$ 39.00	\$ 9,360.00
7	AUYAMA	LB	1,440	\$ 26.00		\$ 26.00	\$ 37,440.00
8	BATATA	LB	300	\$ 20.80		\$ 20.80	\$ 6,240.00
9	BERENJENA	UD	300	\$ 10.40		\$ 10.40	\$ 3,120.00
10	BROCOLI	LB	600	\$ 45.50		\$ 45.50	\$ 27,300.00
11	CEBOLLA	LB	1,760	\$ 26.00		\$ 26.00	\$ 45,760.00
12	CHINOLA	UD	3,000	\$ 13.00		\$ 13.00	\$ 39,000.00
13	CILANTRO ANCHO	PAQ	400	\$ 58.50		\$ 58.50	\$ 23,400.00
14	FRESAS CONGELADAS PRESENTACION 5 LIBRAS	PAQ	80	\$ 975.00		\$ 975.00	\$ 78,000.00
15	COLIFLOR	LB	600	\$ 45.50		\$ 45.50	\$ 27,300.00
16	ESPINACAS	LB	200	\$ 58.50		\$ 58.50	\$ 11,700.00
17	GUINEOS VERDES	UD	9,600	\$ 5.20		\$ 5.20	\$ 49,920.00
18	HOJA DE MENTA	PAQ	200	\$ 104.00		\$ 104.00	\$ 20,800.00
19	HUEVOS	CARTON	1,480	\$ 221.00		\$ 221.00	\$ 327,080.00
20	LECHOZA	UD	900	\$ 78.00		\$ 78.00	\$ 70,200.00
21	LECHUGA REPOLLADA	LB	200	\$ 39.00		\$ 39.00	\$ 7,800.00
22	LIMON	UD	4,000	\$ 11.70		\$ 11.70	\$ 46,800.00
23	JENJIBRE	LB	240	\$ 162.50		\$ 162.50	\$ 39,000.00
24	MANGO	UD	120	\$ 32.50		\$ 32.50	\$ 3,900.00
25	MANZANA ROJA	UD	800	\$ 65.00		\$ 65.00	\$ 52,000.00
26	MANZANA VERDE	UD	1,200	\$ 78.00		\$ 78.00	\$ 93,600.00
27	MELON	UD	600	\$ 84.50		\$ 84.50	\$ 50,700.00
28	NARANJA AGRIA	UD	4,000	\$ 9.10		\$ 9.10	\$ 36,400.00
29	ÑAME	LB	6,000	\$ 39.00		\$ 39.00	\$ 234,000.00
30	PAPAS	LB	9,600	\$ 26.00		\$ 26.00	\$ 249,600.00
31	PEREJIL	PAQ	60	\$ 104.00		\$ 104.00	\$ 6,240.00
32	PIÑA	UD	900	\$ 58.50		\$ 58.50	\$ 52,650.00
33	PLATANO MADURO	UD	4,000	\$ 20.80		\$ 20.80	\$ 83,200.00
34	PLATANO VERDE	UD	9,600	\$ 18.20		\$ 18.20	\$ 174,720.00
35	REMOLACHA	LB	400	\$ 32.50		\$ 32.50	\$ 13,000.00



ONE WM  
Santo Domingo, R.D.



36	RULOS	PAQ	2,000	\$ 9.10		\$ 9.10	\$ 18,200.00
37	REPOLLO	UD	200	\$ 78.00		\$ 78.00	\$ 15,600.00
38	SANDIA	UD	400	\$ 364.00		\$ 364.00	\$ 145,600.00
39	TAYOTA	UD	2,000	\$ 13.00		\$ 13.00	\$ 26,000.00
40	TOMATE BARCELO	LB	600	\$ 26.00		\$ 26.00	\$ 15,600.00
41	TOMATE DE ENSALADA	LB	400	\$ 32.50		\$ 32.50	\$ 13,000.00
42	VERDURA	PAQ	400	\$ 58.50		\$ 58.50	\$ 23,400.00
43	YAUTIA AMARILLA	LB	400	\$ 49.40		\$ 49.40	\$ 19,760.00
44	YUCA	LB	3,000	\$ 15.60		\$ 15.60	\$ 46,800.00
45	ZANAHORIA	LB	2,400	\$ 26.00		\$ 26.00	\$ 62,400.00
46	ZUQUINI	LB	400	\$ 52.00		\$ 52.00	\$ 20,800.00
						TOTAL LOTE 2: ITBIS INCLUIDO	\$ 2,481,440.00

#### LOTE 8: JUGOS- AGUA Y LACTEOS

1	JUGO PEQUEÑOS DE MANZANA (24/1)	FARDO	200	\$ 261.33	57.37	\$ 318.70	\$ 63,739.20
2	JUGOS PEQUEÑOS VARIADOS (24/1)	FARDO	360	\$ 261.33	57.37	\$ 318.70	\$ 114,730.56
3	JUGOS GRANDES VARIADOS (12/1) PRESENTACION 1 LT	FARDO	600	\$ 619.92	\$ 136.08	\$ 756.00	\$ 453,600.00
4	JUGOS CONCENTRADOS	GALON	100	\$ 723.24	\$ 158.76	\$ 882.00	\$ 88,200.00
5	JUGOS DE NARANJA SIN AZUCAR PRESENTACION 2 LTS	UD	300	\$ 195.16	\$ 42.84	\$ 238.00	\$ 71,400.00
6	AGUA EMBOTELLADA 16 OZ	FARDO	1,000	\$ 183.40		\$ 183.40	\$ 183,400.00
7	LECHE EN POLVO PAQUETE DE 2100 GM	UD	280	\$ 1,316.00		\$ 1,316.00	\$ 368,480.00
8	LECHE CONDENSADA LATAS DE 405 GM	UD	50	\$ 136.61	\$ 29.99	\$ 166.60	\$ 8,330.00
9	LECHE EVAPORADA SABOR A QUESO DE 310 GM	UD	120	\$ 97.58	21.42	\$ 119.00	\$ 14,280.00
10	LECHE DESLACTOSADA PRESENTACION DE 32 ONZ	FARDO	125	\$ 1,176.00		\$ 1,176.00	\$ 147,000.00
11	CREMORA	UD	90	\$ 212.38	46.62	\$ 259.00	\$ 23,310.00
12	MARGARINA TARRO DE 3LIB	UD	400	\$ 303.07	66.53	\$ 369.60	\$ 147,840.00
13	LECHE DE COCO	FARDO	20	\$ 2,479.68	544.32	\$ 3,024.00	\$ 60,480.00
14	LECHE EVAPORADA 315 GR FALDO DE 24/1	FARDO	70	\$ 45.44	9.97	\$ 55.41	\$ 3,878.84
15	LECHE LIQUIDA ENTERA 12/1	FARDO	200	\$ 1,008.00		\$ 1,008.00	\$ 201,600.00
16	CREMA DE LECHE 250 ML TODO USO	UD	200	\$ 80.36	17.64	\$ 98.00	\$ 19,600.00
17	YOGOURT DE VASOS DE 6 ONZ SABORES VARIOS	UD	1,200	\$ 44.77	9.83	\$ 54.60	\$ 65,520.00
						TOTAL LOTE: ITBIS INCLUIDO	\$ 2,035,388.60

#### LOTE 10: PASTAS- PANES- MISCELANEOS

1	FIDEOS PREFERIBLEMENTE GRUESOS	LIBRAS	260	\$ 45.00		\$ 45.00	\$ 11,700.00
2	LASAGNA	PAQ	200	\$ 72.00		\$ 72.00	\$ 14,400.00
3	ESPIRALES	LIBRAS	400	\$ 45.00		\$ 45.00	\$ 18,000.00

*Oneida*  
Santo Domingo, D.R.

4	CODITO	LIBRAS	400	\$ 45.00		\$ 45.00	\$ 18,000.00
5	SPAGUETIS	LIBRAS	200	\$ 45.00		\$ 45.00	\$ 9,000.00
6	PAN BLANCO DE SANDWICH VIGAS GRANDES	PAQ	700	\$ 225.00		\$ 225.00	\$ 157,500.00
7	PAN INTEGRAL VIGA GRANDE	PAQ	700	\$ 138.00		\$ 138.00	\$ 96,600.00
8	GALLETAS DE SODA S/SAL 12/1 CAJAS DE 20UND	FARDO	240	\$ 195.00		\$ 195.00	\$ 46,800.00
9	GALLETA INTEGRAL PAQ. DE 10	CAJA	320	\$ 105.00		\$ 105.00	\$ 33,600.00
10	ALMENDRAS SECAS	LIBRAS	40	\$ 478.25	86.09	\$ 564.34	\$ 22,573.40
11	CHOCOLATE C/24 UNIDAD	CAJA	240	\$ 407.60	73.37	\$ 480.97	\$ 115,432.32
12	CIRUELAS SIN SEMILLA	PAQ	60	\$ 285.75	51.44	\$ 337.19	\$ 20,231.10
13	COCOA PRESENTACION 927 GR	UD	80	\$ 401.00	72.18	\$ 473.18	\$ 37,854.40
14	CAFÉ SANTO DOMINGO 1 LBS	FARDO	80	\$ 6,300.00		\$ 6,300.00	\$ 504,000.00
15	TOSTADAS PARA DULCE FRIO	UD	60	\$ 148.00	26.64	\$ 174.64	\$ 10,478.40
16	TORTILLAS PARA TACOS	PAQ	120	\$ 76.30	13.73	\$ 90.03	\$ 10,804.08
17	COMPOTAS SABORES VARIADOS PRESENTACION 113 GRS	FARDO	70	\$ 615.00		\$ 615.00	\$ 43,050.00
18	GELATINA DE FRESA Y UVA (24/1) 40 GRS	CAJA	60	\$ 559.80	100.76	\$ 660.56	\$ 39,633.84
19	GALLETA INTEGRAL	PAQ	200	\$ 152.60	27.47	\$ 180.07	\$ 36,013.60
20	MANI TOSTADO	FRASCOS	30	\$ 187.50	33.75	\$ 221.25	\$ 6,637.50
21	CATCHUP PRESENTACION 7 LBS	UD	50	\$ 314.42	56.60	\$ 371.02	\$ 18,550.78
22	MENTAS DE FRUTAS	PAQ	40	\$ 139.68	25.14	\$ 164.82	\$ 6,592.90
23	PASA PAQUETE / 250 GR	UD	400	\$ 152.60	27.47	\$ 180.07	\$ 72,027.20
24	SEMILLAS DE CAJUIL	LIBRAS	40	\$ 476.45	85.76	\$ 562.21	\$ 22,488.44
25	MAYONESA	GALON	60	\$ 587.50	105.75	\$ 693.25	\$ 41,595.00
TOTAL LOTE: 10 ITBIS INCLUIDO							\$ 1,413,562.96

#### LOTE 5: CARNES Y PESCADOS

1	CHULETA AHUMADA	LB	1100	\$ 124.28		\$ 124.28	\$ 136,708.00
2	FILETE DE SALMON	LB	400	\$ 472.00	\$ 84.96	\$ 556.96	\$ 222,784.00
3	PAVO ENTERO	UNIDAD	90	\$ 121.42	\$ 21.86	\$ 143.28	\$ 12,894.80
4	PESCADO MERO BASA	CAJA	65	\$ 88.57	\$ 15.94	\$ 104.51	\$ 6,793.32
5	POLLO ENTERO	UNIDAD	2000	\$ 285.71		\$ 285.71	\$ 571,420.00
6	BACALAO	LB	680	\$ 178.57		\$ 178.57	\$ 121,427.60
7	RES PARA BISTEC	LB	2000	\$ 165.71		\$ 165.71	\$ 331,420.00
8	RUEDAS DE SALMON C/ ESPINAS	LB	600	\$ 472.00	\$ 84.96	\$ 556.96	\$ 334,176.00
9	MUSLO COMPLETO	LB	1000	\$ 78.50		\$ 78.50	\$ 78,500.00
10	MUSLO BATE	LB	1000	\$ 78.50		\$ 78.50	\$ 78,500.00
11	CERDO PARA GUIJAR	LB	1200	\$ 128.57		\$ 128.57	\$ 154,284.00
12	CHULETA FRESCA	LB	1200	\$ 122.85		\$ 122.85	\$ 147,420.00
13	FILETE DE RES	LB	200	\$ 350.00		\$ 350.00	\$ 70,000.00
14	CHURRASCO	LB	200	\$ 229.00		\$ 229.00	\$ 45,800.00
15	PECHUGA DE POLLO	LB	4000	\$ 128.57		\$ 128.57	\$ 514,280.00
16	PESCADO DORADOS	LB	500	\$ 143.00	25.74	\$ 168.74	\$ 84,370.00
17	LOMO CERDO	LB	200	\$ 158.00		\$ 158.00	\$ 31,600.00
18	MUSLO DE POLLO	LB	2000	\$ 136.00		\$ 136.00	\$ 272,000.00
19	RES MOLIDA	LB	2000	\$ 165.00		\$ 165.00	\$ 330,000.00
TOTAL LOTE: 5 ITBIS INCLUIDO							\$ 3,544,377.72

*[Handwritten signature and stamp]*



LOTE 6: ESPECIAS Y HOJAS								
1	ANIS DULCE	LB	75	\$	234.00	42.12	\$	20,709.00
2	ANIS ESTRELLADO	LB	80	\$	585.00	105.30	\$	55,224.00
3	CANELA EN POLVO	FRASCOS	35	\$	205.00	\$ 36.90	\$	8,466.50
4	CANELA	LB	100	\$	234.00	\$ 42.12	\$	27,612.00
5	CLAVOS DE OLOR	LB	6	\$	234.00	\$ 42.12	\$	1,656.72
6	PIMIENTA 12 OZ	FRASCOS	30	\$	205.00	\$ 36.90	\$	7,257.00
7	CURCUMA	FRASCOS	20	\$	205.00	\$ 36.90	\$	4,838.00
8	CURRY MOLIDO 56 GR	FRASCOS	20	\$	205.00	\$ 36.90	\$	4,838.00
9	HIERBA BUENA	PAQ	200	\$	104.00	\$ 18.72	\$	24,544.00
10	LAUREL	LB	60	\$	78.00	\$ 14.04	\$	5,522.40
11	MALAGUETA	LB	20	\$	364.00	\$ 65.52	\$	8,590.40
12	NUEZ MOSCADA	UD	20	\$	205.00	\$ 36.90	\$	4,838.00
13	OREGANO ENTERO	LB	40	\$	117.00	\$ 21.06	\$	5,522.40
14	OREGANO MOLIDO	LB	40	\$	78.00	\$ 14.04	\$	3,681.60
15	LIMONCILLO	PAQ	60	\$	65.00	\$ 11.70	\$	4,602.00
16	HOJAS DE ROMERO	PAQ	60	\$	104.00	\$ 18.72	\$	7,363.20
17	HOJAS DE ALBAHACA	PAQ	60	\$	104.00	\$ 18.72	\$	7,363.20
18	MANZANILLA	PAQ	60	\$	292.50	\$ 52.65	\$	20,709.00
19	HOJAS DE TILO	PAQ	60	\$	468.00	\$ 84.24	\$	33,134.40
20	CANELILLA	LB	120	\$	234.00	\$ 42.12	\$	33,134.40
TOTAL ITBIS INLCUIDO							\$	289,606.22

TOTAL GENERAL ITBIS INCLUIDO \$ 9,764,375.50

VALOR EN NUMERO: RD \$ 9,764,375.50

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS: NUEVE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL TRECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON 50/100

Condiciones de pago: Conforme al pliego de condiciones

Tiempo de entrega: CONFORME PLIEGO DE CONDICIONES.

JOSE ANTONIO KEOPS GONZALEZ MORA, en calidad de Representante Legal

*Wanda Maria Santana*  
18/3/2021  
*qnewm*  
Santo Domingo, D.R.